

کارگاه آموزشی بورس کالا برگزار شد



کارگاه آموزشی بورس کالا با سرفصل های ضرورت تشکیل بورس کالا در ایران، انواع قراردادهای قابل معامله در بورس کالا، معافیت های مالیاتی و مزایای خرید و فروش و پذیرش کالاها در بورس کالای ایران و نحوه پذیرش در بورس کالای ایران، در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد.

کارگاه آموزشی بورس کالا با سرفصل های ضرورت تشکیل بورس کالا در ایران، انواع قراردادهای قابل معامله در بورس کالا، معافیت های مالیاتی و مزایای خرید و فروش و پذیرش کالاها در بورس کالای ایران و نحوه پذیرش در بورس کالای ایران، در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این کارگاه **محمد بختیار نصرآبادی**، با بیان اینکه برای نخستین بار در شهریور 1382 سازمان کارگزاری بورس فلزات تهران به عنوان ابزار آزادسازی قیمت بعضی از کالاها ایجاد شد، گفت: پس از آن در شهریور 83 سازمان کارگزاران بورس کالای کشاورزی ایران و سپس در سال 86 شرکت بورس کالای ایران از ادغام بورس فلزات تهران و بورس کالای کشاورزی ایران و بر اساس قانون بازار اوراق بهادار تاسیس گردید. وی افزود: در بهمن 86 معاملات فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی با مصوبه هیات وزیران آغاز شد. مدرس این کارگاه گفت: در حال حاضر امکان انجام معاملات چندین کالای استراتژیک در قالب انواع قراردادهای نقدی، سلف آتی و سلف موازی استاندارد در یک محیط شفاف و تحت نظارت وجود دارد. نصر آبادی امکان کشف قیمت کالاها بر اساس ساز و کار عرضه و تقاضای بازار، تولید و انتشار اطلاعات بازار به منظور شفاف سازی و کاهش فساد، کمک به بهبود سیاست گذاری در حوزه بازارهای کالایی، کاهش هزینه های مبادله و بازاریابی از طریق شبکه بازاریابی کارگزاران 78 شرکت کارگزاری عضو، تضمین اجرای قراردادها، ایجاد امکان مدیریت عرضه و تقاضای بازار در شرایط خاص، ایجاد شفافیت در صورت های مالی شرکت هایی که کالای آنها در بورس کالای ایران پذیرفته شده و ... را از کارکردهای بورس کالای ایران عنوان کرد. وی در ادامه با بیان اینکه اقتصاد هر کشوری دارای یک بخش مالی و یک بخش واقعی است، گفت: سه زیر مجموعه بخش مالی در اقتصاد را تحت عنوان بازار پول، بازار سرمایه و بخش بیمه می شناسیم. نصرآبادی تصریح کرد: نهادهای بازار سرمایه شامل نهادهای عمومی شرکت های کارگزاری، شرکت های تامین سرمایه، شرکت های تحلیلی، شرکت های مشاور سرمایه گذاری، شرکت بورس کالای ایران، شرکت بورس اوراق بهادار، شرکت فرابورس و شرکت بورس انرژی هستند. وی نهاد ناظر بازار سرمایه را سازمان بورس و اوراق بهادار عنوان کرد.